

**NORMANDIE**

**BILAN AU 31 AOUT 2018**

(en Euros)

	ACTIF (emplois)				PASSIF (ressources)	
	N		Net	N-1	N	N-1
	Brut	Amort / Prov				
Immobilisations incorporelles	1 233 863	1 049 961	183 902	228 551	776 000	763 200
Immobilisations corporelles	674 873	351 369	323 504	294 796	103 935	103 935
Immobilisations en cours	0	0	0	0	10	91
Immobilisations financières	3 128	0	3 128	3 128	117 321	12 719
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 911 864</b>	<b>1 401 330</b>	<b>510 534</b>	<b>526 475</b>	<b>1 141 376</b>	<b>1 036 459</b>
Stocks	-1 110	0	-1 110	4 325	51 612	78 472
Avances & acomptes versés	0	0	0	0	259 664	217 906
Clients	0	0	0	0		
Associations affiliées	31 375	0	31 375	15 227		
Autres créances	83 675	0	83 675	84 020		
Valeurs mobilières de placement	218 590	0	218 590	183 543		
Disponibilités	1 148 999	0	1 148 999	951 252		
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 481 529</b>	<b>0</b>	<b>1 481 529</b>	<b>1 238 367</b>	<b>516 553</b>	<b>422 506</b>
Charges constatées d'avance	2 474		2 474	751	25 333	10 250
<b>TOTAL</b>	<b>3 395 867</b>	<b>1 401 330</b>	<b>1 994 537</b>	<b>1 765 593</b>	<b>1 994 537</b>	<b>1 765 593</b>

Contrôle actif = passif

0,00

## NORMANDIE

### COMPTE DE RESULTAT AU 31 AOUT 2018

(en Euros)

		N	N-1
Ventes de marchandises	707	0	329
Produits de gestion courante	704, 706, 708, 75	1 200 344	1 177 295
Subvention d'exploitation	74	1 202 160	1 140 147
Reprise sur amortissements et provisions	781	29 109	4 209
Transferts de charges d'exploitation	791	58 085	49 776
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		<b>2 489 699</b>	<b>2 371 756</b>
Achats	60	113 751	107 234
Charges externes	61, 62	503 327	466 629
Impôts & taxes	63	69 240	77 845
Frais de personnel	64	1 156 475	1 218 111
Dotations aux amortissements	6811, 6812	81 005	89 064
Dotations aux provisions	6815, 6817, 6818	41 758	39 586
Autres charges	65	435 557	397 082
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>2 401 112</b>	<b>2 395 552</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>88 587</b>	<b>-23 796</b>
Produits financiers	76	5 047	293
Charges financières	66	0	0
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>5 047</b>	<b>293</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>		<b>93 634</b>	<b>-23 504</b>
Quote-part subventions d'invest virées au résultat	777	22 405	24 200
Autres produits exceptionnels	77 (hors 777)	2 600	12 023
Charges exceptionnel	67	1 317	0
Impôts sur les bénéfices	695	0	0
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>23 688</b>	<b>36 222</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>117 321</b>	<b>12 719</b>

Contrôle avec le bilan

0,00

0,00

<b>Subventions</b>		
Subventions FFT	1 038 429	973 997
Ministère / DDJS	41 250	40 625
Conseil régional	27 667	39 180
Conseil général	3 000	2 000
Municipalités / intercommunalités	0	2 407
Autres	1 370	0
<b>Total</b>	<b>1 111 715,66</b>	<b>1 058 208,67</b>